instalação, a configuração, operação assistida e o treinamento, além de suporte técnico e garantia de funcionamento por 60
meses, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

1.2. Objeto da contratação:

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO (R$)

5

SOLUÇÃO DE ARMAZENAMENTO DE DADOS UNIFICADO TIPO
II- 116 TiB (cento e dezesseis tebibytes) líquidos de

armazenamento, configurados em RAID 06 (RAID de dupla-
paridade) por equipamento

Unidade 1 R$ 975.000,00

6 MÓDULO DE EXPANSÃO DE 50TiB, PARA SOLUÇÃO DE
ARMAZENAMENTO DE DADOS UNIFICADO TIPO II Unidade 1 R$ 314.000,00

7 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO OPERAÇÃO ASSISTIDA - para

[...]

conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 1.421.900,00 (um milhão, quatrocentos e vinte e um mil e novecentos reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto,
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de